Deus tibi si caderet quoties fers ore bosiam  
Jam tua non posset pane ganasci frui.

An tibi richezam denariosque desiderem? ad propositum nequaquam. Te namque per botegas toga brocata decorum, colana torquatum, supra mullettam cavalcantem sepes sguaitamus, observamusque, non tibi, mulletæque tuæ polimenta desunt, non staffiles recamati, millibus et stringulis ornati. Quapropter richissimum te arbitramur. O si teipsum considerares, quam bellum nobis de te spectaculum prebes, quum passu portantino tich tach pedibus sonantibus hinc inde per urbem cursitas! An tibi filios optabimus! Nec ita, quandoquidem castratus es: nam dum in arte castratoria te peritum jactabas, quemdam soldatum patientem eunichizare presumpsisti, credens (ut usaris) aliquem ditesticulare porcellum, illi miserulo genitalia simul et

animam cavasti. Porro soldati ceteri non pocum tua pro imperitia sdegnati, te nasconditer pigliarunt, ligaruntque, ac sine tantis tenais ferrisque affogatis tibi castronato baricocolos extirparunt, fatigamque filios generandi penitus abstulerunt. Hinc tibi supra pilastrum quemdam carmen attacatum fuit creditum poetæ Godii :

Legis adimpletor meritat Scardaffus honorem ,  
Vult oculum pro oculo , pro pede vultque pedem ,  
Sic dum testiculos morienti taiat ab uno  
Milite , testiculos præbet et ipse suos.

Ringratiandus tamen est magister Zucconus peritissimus castrator, qui rogatus nisi tradidisset aiutum, tirasset merito sursum (ut aiunt) calzas. Ergo nec ejusmodi salutatio convenit, homini docto, ricco, castratoque. Tanta denique fantasticatione cerebrum gravavi quod pulchra quod sufficiens, quod omni laude dignissima per me salus retrovata est. Accipe igitur, frater mi Scardaffe, mi frater dico, quem super furcas tam filialiter et voluntariter appicatum viderem, et crocitanter cornachias, effossisque oculis, nutrientem. Mi denique frater, tua salus, infrascripta mala, quæ Merlinus noster in quarta decima macaronica loquens, de Saturno ait :

. . . . . Capitis dolor, hydropisia,  
Mazzuccus, lancum, carbones, morbida pestis,  
Angonaia, malum costæ, quartanaque febris,  
Flegma, tumor ventris, vermes, colicique dolores,  
Petra vesigarum, cancar, giandussa, bognones,

Franzzosus , fersæ , cagasanguis , roгна , verolæ ,  
Defectus cerebri , rabiesque frenetica , clavus ,  
Stizza canina , dolor dentorum , scrofa , puide ,  
Goltones , postema , tumor vel lergna vocatur  
Testiculi , brofolæ , tegnosaque codega , lepra ,  
Schelentia , gulæ siccitas , tum pectoris asma ,  
Sanctique Antonii morbus , morena , podagra ,  
Tisica<sup>r</sup> febris , muganæ , tardæque pedanæ .